
Obsah

Úvod...........................................................................................................

Rodina .......................................................................................................
Maminka * Naše dětské slzy * Zlomená ruka * Otrava krve * Skok 
do vody * Tatínek * Tatínkovi bratranci a sestřenice * Promítání 
u Jírovců * Přepadli nás Rusové * Pracovní porada mladé vědecké 
generace * Kufr na kolečkách * Telefon * Pohádka o panovnících, 
vědě a drábech * „Náhradní tchýně“ teta Vilma * Jana * Pavel * Jirka 
* Týden

Nejvěrnější návštěvníci ..........................................................................
Jaroušek Šavrda * Strýc Jan * Josef Hrádek * Vlasta Prošková a Zora 
Mendlíková * Rudolf Peter * Milena a Adal -  tedy Vojtěchovští

Strýcovo silvestrovské bavení..................................................................
Balada branická * Kuřáci Jan a František aneb Balada o dvou topičích
* Petr Bezruč * K. H. Mácha * Vladimír Majakovský I * Vítězslav 
Nezval * Svatopluk Čech * Vítězslav Hálek * Vladimír Majakovský II
* Otokar Březina * Marie Pujmanová

Další lid é .....................................................................................................
Entomolog * Pan Pečený * Pan Kužela * Rudolf Šrámek-Hušek * Ota 
Oliva * Lubomír Linhart * Pan Vodák * Vilík Kabát * Franta Měšťan
* Oldřich Pravda * Duo Havlátko a Machotka * Jiřina a Vladimír 
Ungrádovi * Dr. Silvestr Hipman * MUDr. Josef Vaněk * Ivan Poldauf
* Gustáv Čatár * Vlasta Kálalová di Lottiová * Zdeněk Koníček

Cesty z Hodkoviček.................................................................................
Za kulturou a nákupy * Do školy přes pole pana Haštaby * Naše 
škola * К Vltavě * Za vírou * Nábožka s katechétkou Vlastou 
Čisteckou * Na svátou zpověď * Domů ze zpovědi * Za skautským 
ideálem * Na Vysočinu * Do Podolí * Do Rumunska * Na Albertov * 
Do Bulharska * Do Anglie * Přes Paříž do Prahy * Poprvé do Kanady 
* Po Kanadě a USA * Z Kanady do Prahy



Moje oblíbené knihy ..............................................................................  67
Z notesu svátého Petra * Pohádka o mašinkách * Vzducholodě Norge 
a Italia * Tajemství polárního moře * Komando plukovníka Brenta * 
Krása ženy * Pohlaví a láska

Roztodivné vzpomínky..........................................................................  7/

To slovo * Bezejmenný kluk * Adam a Eva * Neužitečné informace 
* Sex u táboráku * Krev až do domu * Přebírá celá rodina * Zmatení 
pojmů * Orličák * Jak jsme se „napakovali“ * Hodkovičky a hudba *
Co pamatoval strýc Jan * Co pamatuji já * Domácí kino * Disidentská 
pohádka * Prý * Moje láska Zdenka

Známí neznámí.......................................................................................  85
Vladimír Bulankin * Vladimír Prorok * Jaroslav Dietl * Hajný Pánek
* Rudolf Cortéz * Martin Frič * Pan Haštaba * Rodina Tichých
* Primář Jiří Pros * Architekt Hlaváček * Ivan Dérer * Kateřina 
Hovorková * Ivan Klíma * Bohumil Bezouška * Juraj Jakubisko * 
Miroslav Vinopal * Eliška Bažantová * Jarmila Černá * František 
Frídl * Pan učitel Kot

Krátká ulice s dlouhou historií............................................................  95

Návraty do Hodkoviček......................................................................... 95
Co bylo a již není * Velký objev * Pavel Hacmac * Odpoledne 
u Hacmaců

Fotografická příloha 99


